EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA, Estado do Paraná, com sede na

Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º 75.730.994/0001-09,

neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. Moacir

Olivatti e a empresa abaixo descrita, celebram o presente Contrato, oriundo do Dispensa Nº 36/2024, nos

termos da Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e

legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

CONTRATO Nº. 056/ 2024-PMNE.

DISPENSA Nº 36/2024

Contratado: CONSORCIO PUBLICO INTERMUNIC. INFRAESTRUTURA
E DESENV. URBANO ASTORGA-CINDAST CNPJ/MF: 18.273.727/0001-08

Objeto do Contrato: PAGAMENTO DE SERVIÇO DE EXECUÇÃO DE MICROPAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, EM
32.000,00 M² DE VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA PR, QUE SERÃO UTILIZADOS EM
AQUISIÇÃO DE INSUMOS E DESPESAS COM A UTILIZAÇÃO DA USINA DE MICROPAVIMENTO, CONFORME
CONTRATO  DE RATEIO Nº 053/2024, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA E O
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DO PARANÁ
CINDEPAR.conforme solicitação da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos..

Valor: 381.540,00 (trezentos e oitenta e um mil, quinhentos e quarenta reais)

Dotação:
07.002.15.451.0007.2.037.3.3.71.70.00.00. - 1000
07.002.15.451.0007.2.037.3.3.71.70.00.00. - 1504

Data de Assinatura do contrato: 15 de maio de 2024.

Vigência: 31 de dezembro de 2024.

Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, AOS 15 (QUINZE) DE MAIO DE 2024.

Moacir Olivatti
PREFEITO MUNICIPAL